



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS  
Centro TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tce.to.br

## NE - NOTA DE EMPENHO



Encerrado até Maio

Identificação		
<b>Unidade Gestora</b>	<b>Documento</b>	<b>Emissão</b>
047500 - FUNDO DE APERF. PROF. E REEQU. TECNICO DO TCE (CNPJ: 33.187.598/0001-29)	2024NE00143	21/06/24
<b>Credor</b> 46122440000112 - CONFORTLINE ENGENHARIA TÉRMICA		
<b>Valor</b> 277.457,67 (Duzentos e setenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos)		

Classificação	
<b>Programa de trabalho</b>	01.032. 1171. 3064 - Adequação e manutenção da infraestrutura física, ap...
<b>Natureza</b>	449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
<b>Unidade Orçamentária</b>	04750 - Fundo de Aperfeiçoamento Prof. e Reeq. Tec do TCE
<b>Identificador Exercício Fonte</b>	1 - Recursos do Exercício Corrente
<b>Fonte</b>	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
<b>Marcador de Fonte</b>	0000240 - Recursos Próprios - Fundos
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - COM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	666991 - QUOTA DE CUSTEIO PAGA PELO FUNDO TCE - (759.0000240)
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000
<b>Grupo de Liberação de Cotas...</b>	3 - Própria UG
<b>Convênio de Receita</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato</b>	24996474 - Fornecimento e instalação de ares-condicionados.

Detalhamento					
<b>Mod. Empenho</b>	Ordinário	<b>Mod. Licitação</b>	12 - Pregão	<b>Emb. Legal</b>	Lei Federal nº 14.133/2021, art. 28, inciso I
<b>Origem</b>	1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>	21/06/2024	<b>Local Entrega</b>	TCE-TO
<b>Processo</b>	240020634	<b>UF</b>	Tocantins	<b>Município</b>	Palmas

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
41 - Bens Móveis - Equipamentos e Material Permanente	12 - APARELHO E UTENSILIOS DOMESTICOS		277.457,67

Cronograma	
<b>Junho</b>	277.457,67

Saldo Dotação			
<b>Créd. Disp.</b>	<b>Indisponível antes NE</b>	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
391.435,03	0,00	277.457,67	113.977,36
<b>Pré-Empenhado</b>	<b>Bloqueado</b>		
0,00	0,00		

Observação
Despesas com contratação de empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de ares-condicionados conforme CONTRATO Nº 67/2024, AVISO Nº 14/2024 e PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024.


Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM 1.1	1	UN	34.000,00	34.000,00
<b>Descrição</b>	Condensadora do tipo VRF 16hp, 380V 3F			
ITEM 1.2	1	UN	49.500,00	49.500,00
<b>Descrição</b>	Condensadora do tipo VRF 20hp, 380V 3F			
ITEM 1.20	1	UN	10.479,92	10.479,92
<b>Descrição</b>	Controlador Central Touchscreen 6.2 polegadas			
ITEM 1.21	1	UN	8.086,75	8.086,75
<b>Descrição</b>	Controlador Central via celular & tablet			
ITEM 1.3	1	UN	58.616,00	58.616,00
<b>Descrição</b>	Condensadora do tipo VRF 22hp, 380V 3F			
ITEM 1.4	3	UN	3.625,00	10.875,00
<b>Descrição</b>	Evaporadora Cassete de 4 Vias, 12 kBtu/h			
ITEM 1.5	3	UN	4.000,00	12.000,00

Emitido/contabilizado por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 24/06/24 às 12:35.

Impresso por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 24/06/24 às 12:39.


Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia

Página 1/2

Identificação					
Unidade Gestora			Documento	Emissão	
047500 - FUNDO DE APERF. PROF. E REEQU. TECNICO DO TCE (CNPJ: 33.187.598/0001-29)			2024NE00143	21/06/24	
Credor 46122440000112 - CONFORTLINE ENGENHARIA TÉRMICA					
Valor 277.457,67 (Duzentos e setenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos)					
Descrição	Evaporadora Cassete de 4 Vias, 15 kBtu/h				
ITEM 1.6	4	UN	5.500,00	22.000,00	
Descrição	Evaporadora Cassete de 4 Vias, 27 kBtu/h				
ITEM 1.7	5	UN	9.000,00	45.000,00	
Descrição	Evaporadora Cassete de 4 Vias, 55 kBtu/h				
ITEM 1.8	2	UN	4.450,00	8.900,00	
Descrição	Evaporadora Cassete de 1 Via, 9 kBtu/h				
ITEM 1.9	3	UN	6.000,00	18.000,00	
Descrição	Evaporadora Cassete de 1 Via, 24 kBtu/h				
Dados de Autenticidade					
		A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: <a href="https://siafeto.sefaz.to.gov.br/SiafeTO/downloadSignature?token=9d05a403e8ab4bfd8a7af89b7c7d7966">https://siafeto.sefaz.to.gov.br/SiafeTO/downloadSignature?token=9d05a403e8ab4bfd8a7af89b7c7d7966</a>			
Assinaturas					
Assinado digitalmente por: 47212837334 - ANDRE LUIZ DE MATOS GONCALVES Cargo: Conselheiro - Presidente Data de assinatura: 27/06/2024 15:34:20			Assinado digitalmente por: 61274240115 - ANA LICE PEREIRA LIMA Cargo: Diretora de Orçamento Administração e Finanças Data de assinatura: 27/06/2024 16:02:16		

Emitido/contabilizado por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 24/06/24 às 12:35.

Impresso por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 24/06/24 às 12:39.

 Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia

Página 2/2



Documento assinado eletronicamente por **WOLNER CAMARGO MACEDO, COORDENADOR**, em 27/06/2024, às 16:52, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php> informando o código verificador **0725515** e o código CRC **5FC6E6FB**.

